ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

П Р И К А З

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего
образования ВМ.5575.* «Религиоведение»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5575.* «Религиоведение» по направлению подготовки 47.04.03
«Религиоведение» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 07.12.2017 № 06/90-04-15.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
npoTJ7 ЖШПГче °Wf™

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5575.* «Религиоведение»

по направлению подготовки 47.04.03 «Религиоведение»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Выховаиец Алена
Егоровна

Модернизация исламской
культуры в контексте секулярного
общества

Стецкевич
Михаил
Станиславович

кандидат
исторических
наук

доцент доцент Кафедра
философии
религии и
религиоведения

2 Зубковская Анастасия
Александровна

Проблема кризиса христианства в
постмодернистской философии и
теологии

Боков Герман
Евгеньевич

кандидат
философских
наук

доцент Кафедра
философии
религии и
религиоведения

3 Ильина Юлия
Александровна

С.Ф. Ольденбург как историк
религии

Шахнович
Марианна
Михайловна

доктор
философских
наук

профессор профессор Кафедра
философии
религии и
религиоведения

4 Кислин Константин
Борисович

Трактат Петра Берхория «Ovidus
moralizatus» в контексте
средневековой рецепции античной
мифологии

Браткин
Дмитрий
Александрович

кандидат
исторических
наук

доцент Кафедра
философии
религии и
религиоведения

5 Миненко Константин
Антонович

Французская религиозность в
Средние века и Раннее Новое
время в отечественной
историографической традиции

Вебер
Дмитрий
Иванович

кандидат
исторических
наук

ассистент Кафедра
философии
религии и
религиоведения

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

6 Подобина Валерия
Г еннадьевна

Еврейское кладбище как место
памяти и культурное наследие

Шахнович
Марианна
Михайловна

доктор
философских
наук

профессор профессор Кафедра
философии
религии и
религиоведения

7 Смолякова Любовь
Алексеевна

Процессы трансформации
современного шаманизма (на
примере Бурятии)

Шахнович
Марианна
Михайловна

доктор
философских
наук

профессор профессор Кафедра
философии
религии и
религиоведения

8 Трунова Кристина
Александровна

Г.К. Вагнер как исследователь
средневековой религиозной
культуры

Чумакова
Татьяна
Витаутасовна

доктор
философских
наук

профессор профессор Кафедра
философии
религии и
религиоведения

9 Хазов Никита
Константинович

Г.С. Саблуков как исследователь
религии

Чумакова
Татьяна
Витаутасовна

доктор
философских
наук

профессор профессор Кафедра
философии
религии и
религиоведения